Estado de Santa Catarina
Município de Serra Alta
Processo Seletivo 004/2023

ATO 09: Julgamento dos Recursos Contra Formulação das Questões e
Discordância com Gabarito da Prova Objetiva

O Prefeito Municipal de Serra Alta, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

torna público para conhecimento dos interessados o Julgamento Dos Recursos Contra

Formulação das Questões e Discordância com o Gabarito da Prova Objetiva de acordo com

o estabelecido no Edital de Processo Seletivo n.º 004/2023, conforme segue:

JULGAMENTO DOS RECURSOS

Recurso 01

Requerem os candidatos de inscrições números 18;70;208;165;22;48;68;234;160;102;78;79; 52;

09; 103; 47; 167 e 168, anulação da Questão 10 de Matemática do Ensino Médio e Superior.

Questão: 10

Área do Conhecimento: Matemática Ensino Médio e Superior

Justificativa: DEFERIDO, questão será anulada.

Recurso 02

Requerem os candidatos de inscrições números 135 e 109 anulação da Questão 22

Questão: 22

Área do Conhecimento: Conhecimentos Específicos - Motorista

Justificativa: DEFERIDO, questão será anulada.

Recurso 03

Requer a candidata de inscrição número 234 a revisão da questão 16.

Questão: 16

Área do Conhecimento: Conhecimentos Específicos – Professor II Ensino Fundamental

Justificativa: Indeferido – Recurso não atende ao item 8.4 do Edital

Recurso 04

Requer a candidata de inscrição número 14 revisão da questão 20.

Questão: 20

Área do Conhecimento: Conhecimentos Específicos – Agente Educativo

Justificativa: DEFERIDO, o gabarito será alterado

Estado de Santa Catarina
Município de Serra Alta
Processo Seletivo 004/2023

Recurso 05

Requer o candidato de inscrição número 178, revisão da questão 12.

Questão: 12

Área do Conhecimento: Conhecimentos Gerais – Ensino Médio e Superior

Justificativa: INDEFERIDO, questão mantida. A banca julga indeferido uma vez que a fonte

de pesquisa para elaboração da questão foi https://celere-ce.com.br/grandes-obras-da-

engenharia/construcao-usina-hidreletrica-de-itaipu/

Recurso 06

Requer a candidata de inscrição número 164, revisão da questão 12

Questão: 12

Área do Conhecimento: Conhecimentos Gerais - Ensino Médio e Superior

Justificativa: Indeferido – Recurso não atende ao item 8.4 do Edital

Recurso 07

Requerem os candidatos de inscrição número 149 e 197, revisão da questão 25

Questão: 25

Área do Conhecimento: Conhecimentos Específicos – Professor III Educação Física

Justificativa: Indeferido – Conteúdo previsto em edital.

Recurso 08

Requer a candidata de inscrição número 35, anulação da questão 20.

Questão: 20

Área do Conhecimento: Conhecimentos Específicos – Professor de Educação Infantil

Justificativa: Deferido – Questão anulada

SERRA ALTA/SC, 09 DE OUTUBRO DE 2023.

_____________________________________________
RAFAEL MARIN
Prefeito Municipal

		2023-10-09T15:03:15-0300
	RAFAEL MARIN:00620199962